

ที่ ลพ ๕๕๔๐๒/ ลพ๕



สำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้
๓๙๙ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเหมืองจี้
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
๕๑๐๐๐

๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง แจ่งประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการก่อสร้างโดม บ้านกู่เส้า หมู่ที่ ๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมือง
ลำพูน จังหวัดลำพูน

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางฯ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่เทศบาลตำบลเหมืองจี้ จะได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างโดม บ้านกู่เส้า หมู่ที่ ๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๑๐.๐๐ ตารางเมตร วงเงินงบประมาณ ๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๗๐,๐๘๙.๒๕ บาท (-เก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดสิบเก้าบาทยี่สิบห้าสตางค์-) ดังนั้น เพื่อความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ จึงเห็นควรประชาสัมพันธ์ราคากลางดังกล่าว ให้รับทราบต่อไป

จึงเรียนแจ้งมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระศักดิ์ จันทรภิรมย์)

ปลัดเทศบาลตำบลเหมืองจี้ รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังฯ

โทร. ๐-๕๓๐๐-๓๔๔๒ ต่อ ๑๒๙

โทรสาร. ๐-๕๓๐๐-๓๐๔๓

เว็บไซต์ [www. muangjeemunicipality.go.th](http://www.muangjeemunicipality.go.th)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโดม บ้านกุสุมา หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านกุสุมา หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างโดม บ้านกุสุมา หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร	970,089.25	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ ราคากลาง	970,089.25	บาท
		970,089.25	บาท
	ตัวอักษร (เก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดสิบเก้าบาทยี่สิบห้าสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายณัฐวุฒิ หล่อธนา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนบดี โพธิ์ศิริ)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นายวิฑิตพงษ์ ศรีนวลใหญ่)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโดม บ้านกุเล้า หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านกุเล้า หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	226,183.97	1.3091	296,097.44	
2	งานโครงสร้างหลังคา	239,747.70	1.3091	313,853.71	
3	งานมุงหลังคา	118,042.50	1.3091	154,529.44	
4	งานปูนฉาบ	17,760.00	1.3091	23,249.62	
5	งานสี	70,780.00	1.3091	92,658.10	
6	งานปิดบังลมด้านหน้า + ด้านหลัง + ด้านข้าง	49,548.63	1.3091	64,864.11	
7	งานไฟฟ้า	18,972.45	1.3091	24,836.83	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				970,089.25	

ผู้ประมาณการ



(นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ ปส.4 หน้า 1/5

เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

[illegible]

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคาร บ้านปลูกชำ หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านปลูกชำ หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

กำหนดราคากลางโดย นายสุพิทพงษ์ ศรีวงษ์ใหญ่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/5

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานขุดหรือพูนคอนกรีตเดิม	43.40	ตร.ม.	-	-	70.00	3,038.00	3,038.00	
1.2	งานดินพูนหลุมฐานราก	45.42	ลบ.ม.	-	-	112.00	5,087.04	5,087.04	
1.3	งานทรายหยาบถมกันหลุมฐานราก	2.70	ลบ.ม.	398.75	1,076.63	112.00	302.40	1,379.03	
1.4	คอนกรีต 240 ksc.	52.87	ลบ.ม.	1,967.29	104,010.62	419.00	22,152.53	126,163.15	
1.5	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.35	ลบ.ม.	1,892.52	2,554.90	426.00	575.10	3,130.00	
1.6	ไม้แบบ	47.25	ลบ.ฟ.	448.60	21,196.35	-	-	21,196.35	
	- เสร็จไม้รัดแบบ	14.18	ลบ.ฟ.	448.60	6,361.15	-	-	6,361.15	
	- ตะปู	24.00	กก.	42.37	1,016.88	-	-	1,016.88	
	- ค่าแรงไม้แบบ	94.50	ตร.ม.	-	-	139.00	13,135.50	13,135.50	
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม. SR.24	0.222	ตัน	22,171.70	4,922.12	4,400.00	976.80	5,898.92	
	- RB 9 มม. SR.24	-	ตัน	21,912.98	-	4,400.00	-	-	
	- RB 12 มม. SR.24	-	ตัน	22,627.77	-	3,600.00	-	-	
	- DB 12 มม. SD.40	1.074	ตัน	21,084.17	22,644.40	3,600.00	3,866.40	26,510.80	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	39.00	กก.	34.42	1,342.38	-	-	1,342.38	
	- ตะแกรงเหล็กลวดรูป ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม. #	341.00	ตร.ม.	29.97	10,219.77	5.00	1,705.00	11,924.77	
	รวมราคาย่อภาษีที่ 1				175,345.20		50,838.77	226,183.97	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3/5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคิโม บ้านภูเก้า หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านภูเก้า หมู่ที่ 2 ตำบลหนองฮี อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองฮี อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
นายผู้ตีพิมพ์ ศรีมงคลใหญ่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้างหลังคา								
2.1	เหล็กกลมดำ คค. 2 นิ้ว หน้า 2.3 มม.	657.50	เมตร	112.50	73,968.75	-	-	73,968.75	
2.2	เหล็กกลมดำ คค. 2.5 นิ้ว หน้า 2.3 มม.	290.00	เมตร	135.00	39,150.00	-	-	39,150.00	
2.3	เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	561.00	เมตร	92.01	51,617.61	-	-	51,617.61	
2.4	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.40 x 0.40 ม. หน้า 9 มม.	12.00	แผ่น	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
2.5	J BOLT 15 มม. ยาว 0.60 ม.	48.00	ตัว	50.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
2.6	SAG ROD เหล็กเส้น DB 12 มม. SD 40	120.00	เมตร	18.72	2,246.40	-	-	2,246.40	
2.7	ค่าประกอบโครงสร้างหลัก	5,613.75	กก.	-	-	12.00	67,364.94	67,364.94	
	รวมราคายางที่ 2				172,382.76		67,364.94	239,747.70	
3	งานมุงหลังคา								
3.1	แผ่นหลังคาเหล็กมัลทชีท สี (ระบุขนาดก่อสร้าง) หน้า 0.30 มม.	468.60	ตร.ม.	167.50	78,490.50	70.00	32,802.00	111,292.50	
3.2	ครอบหน้าหลังคาเหล็กมัลทชีท สี (ระบุขนาดก่อสร้าง)	30.00	เมตร	100.00	3,000.00	50.00	1,500.00	4,500.00	
3.3	สกรูยึดแผ่นเหล็กมัลทชีท (ขนาดยาวไม่น้อยกว่า 45 มม.)	1,875.00	ตัว	1.20	2,250.00	-	-	2,250.00	
	รวมราคายางที่ 3				83,740.50		34,302.00	118,042.50	

แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม และราคา

แบบ ปธ 4 แผ่นที่ 4/5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโดม บ้านผู้เฒ่า หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านผู้เฒ่า หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลางโดย นายสุพิทพงษ์ ศรีนวลใหญ่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานปูนฉาบ								
4.1	งานปูนฉาบโครงสร้าง	96.00	ตร.ม.	80.00	7,680.00	105.00	10,080.00	17,760.00	
	รวมราคายกการที่ 4				7,680.00		10,080.00	17,760.00	
5	งานสี								
5.1	งานสีน้ำพลาสติก ทาภายนอก	96.00	ตร.ม.	30.00	2,880.00	30.00	2,880.00	5,760.00	
5.2	งานสีกันสนิมทาเหล็กอุปกรณ์ ทา 2 เที่ยว	520.16	ตร.ม.	30.00	15,604.80	30.00	15,604.80	31,209.60	
5.3	งานสีน้ำมันทาเหล็กอุปกรณ์ ทา 2 เที่ยว	520.16	ตร.ม.	35.00	18,205.60	30.00	15,604.80	33,810.40	
	รวมราคายกการที่ 5				36,690.40		34,089.60	70,780.00	
6	งานปัดบั้งลมด้านหน้า + ด้านหลัง + ด้านข้าง								
6.1	เหล็กกล่อง คก. 3 นิ้ว x 1.5 นิ้ว หน้า 2.3 มม.	230.50	เมตร	69.16	15,941.38	-	-	15,941.38	
6.2	แผ่นหลังคาเหล็กม้วนหลัง ส (ระบุขนาดก่อสร้าง) หน้า 0.30 มม.	103.60	ตร.ม.	167.50	17,353.00	70.00	7,252.00	24,605.00	
6.3	สกรูยึดแผ่นหลังคาเหล็ก (ขนาดยาวไม่น้อยกว่า 45 มม.)	414.00	ตัว	1.20	496.80	-	-	496.80	
6.4	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	850.55	กก.	-	-	10.00	8,505.45	8,505.45	
	รวมราคายกการที่ 6				33,791.18		15,757.45	49,548.63	

แบบแสดงรายการภาษีปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร 4 แผ่นที่ 5/5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโคม บ้านปู่เจ้า หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร

แบบแสดงที่

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านปู่เจ้า หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา: หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา: หน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานไฟฟ้า								
7.1	หลอด 18 วัตต์ (LED) โคมตะแกรง ชนิดติดลอย	10.00	ชุด	350.00	3,500.00	250.00	2,500.00	6,000.00	
7.2	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว + ปลั๊ก	5.00	ชุด	64.49	322.45	115.00	575.00	897.45	
7.3	สายไฟฟ้า THW ขนาด 2 x 2.5 + ท่อร้อยสายไฟ	80.50	เมตร	50.00	4,025.00	100.00	8,050.00	12,075.00	
	รวมรายการภาษีที่ 7			7,847.45			11,125.00	18,972.45	

รวมเงิน (รวมภาษี)

รวมเงิน (รวมภาษี)

รวมเงิน (รวมภาษี)

รวมเงิน (รวมภาษี)

รวมเงิน (รวมภาษี)

รวมเงิน (รวมภาษี)

รวมเงิน (รวมภาษี)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างโดม บ้านกุสุมา หมู่ที่ ๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างโดม บ้านกุสุมา หมู่ที่ ๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๑๐.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๙๗๐,๐๘๙.๒๕ บาท

๖. ปัญหาประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕ก)

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐวุฒิ หล่อฮาน	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธนบดี โพธิ์ศิริ	กรรมการ
๗.๓ นายนิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่	กรรมการ